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Procesverbal nga dégjimi publik me Organizatat

E enjte, mé 20 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 15:00 — 16:00
Vendi i takimit: Salla e Kuvendit - Shtime

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi; Drejtoresha e Drejtorisé pér
Kulturg, Rini dhe Sport — Albana Fazliu si dhe Asambleistja- Zejnie Veliu.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit qé sot ju keni
pergjigj€ ftesés q& t& jeni né kété takim. Ky takim &shté thirr pér organizatat, pasi qé tani mé népér
fshatra dégjimet publike i kemi pérfunduar. Ky takim ka t& bé&jé me Kornizén Afatmesme
Buxhetore pér vitin 2025-2027, uné t& them té& drejtén kam prit q& sot do t& keté pjesémarrés nga
organizatat mé shumé, mirépo ndoshta edhe koha &shté pak mé jo e pérshtatshme, por né bazé t&
afateve ligjore sot duhet qé t’i pérfundojmé & gjitha dégjimet publike.

E thash g& Draft Korniza Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027, mirépo kérkesat do t& béhen
vetém pér vitin 2025, si¢ ka ndodhur edhe vitin e kaluar. Buxheti pér vitin 2025 &shté paraparé té
jeté diku afér 11 milion euro, ku ndryshe nga viti 2024 ka rritje prej afro 1 milion. Buxheti ndahet
né disa kategori, né komunén e Shtimes shumica e buxhetit apo mbi 50% shkon né paga dhe
méditje, m& pas e kemi kategoring e mallrave dhe shérbimeve, investimet kapitale, shpenzimet
komunale dhe subvencionet. Sa i pérketé subvencioneve né ¢do vit kemi shkuar duke i rritur ato
gradualisht, n& vitin 2024 kan& qené 350 mijé ndérsa pér vitin 2025 kemi planifikuar q& kjo shumé
t€ shkojé deri né 500 mijé.

T€ gjitha kéto kategori t& cilat i pérmenda e pérb&jné até shifrén t& cilén e pérmenda prej afro 11
milion euro. Ju e dini q& két& vit jané rrit subvencionet né kulturg, rini dhe sport dhe késisojé t&
gjitha organizatat jo qeveritare kané pasur rritje t& subvencioneve. Besojé qé vitin e ardhshém kjo
rritje do t€ vazhdojé pér t& gjitha klubet dhe organizatat.

Sot do t& ishte miré qé& t& gjitha kérkesat dhe nevojat e klubeve dhe organizatave t’i paraqisni kétu
dhe ne t'i vendosim né& Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025.

Kérkesat :
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e Behadin Rexhepi — Pérfaqésues i Bjeshkataréve “Vjosa™: T& zhvillohet turizmi né vendin

tong, pasi q& kemi bukuri natyrore t& shumta né numér dhe duhet t& kujdesemi pér to. Duhet
t€ rregullohet shtegu pér ecje deri tek Ujévarat e Mollopolcit, pasi q& ne jemi me fat qé e
kemi até pjesé dhe vizitorét mahniten me bukurit e ati vendi, prandaj &shté e nevojshme t&
investohet.
Pjesé tjetér né t€ cilén duhet investuar éshté edhe “Shpella e Imer Devetakut”, pasi q& nuk
ka mundési pa ndonjé intervenim t& shkohet deri tek ajo pjesé.
“Shpella e Lakuriqéve”, tek pjesa e Topillés ku gjaté luftés éshte pérdorur edhe si spital,
pra ka njé vler& t& madhe historike pasi q€ ka lén& gjurmé, mirépo éshté edhe vend atraktiv.,
Besnik Brahimi — Pérfagésues i A.K.V “Ilirida”, Shpresoj q& buxheti sa i pérketé pjesés sé
kulturés viteve né vijim t& keté rritje. Ne si grup i té rinjéve jemi shumé t& kénaqur.
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